
COMUNE DI SAN MANGO D’AQUINO
Provincia di Catanzaro

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Reg. Serv.  NR.  19 Del  12/04/2024  Reg . Gen n° 051

CIG:A02A8364BE–CUP:D34D23003640001                                                 copia

OGGETTO: Rettifica Determina N. 17 del 08/04/2024 - Servizio di Asilo Nido Comunale Don

Pierino Gelmini ubicato nel Comune di San Mango d’Aquino in Via Cesare Pavese Ditta Cooperati-

va Sociale Promidea con sede in Rende (CS) P.I.: 01753060795; Liquidazione impegno di spesa. 

                                              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);

Visto il Decreto Sindacale N. 03 DEL 01/03/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Re-

sponsabile del Settore Amministrativo e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, non-

ché le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vi-

genti;

Premesso :

Che il Comune di San Mango D’Aquino ha  i n t es o  rinnovare il servizio di gestione dell’asilo
comunale, sito in Via Cesare Pavese,  per  il  periodo novembre 2023 – giugno 2024 cosi  come
riportato nel bando di ammissione prot. 2797 del 19/10/2023.

Che con  determina  dirigenziale  n.121  del  18.11.2023  è  stato  effettuato  l’affidamento  di  cui
all’oggetto alla Ditta Cooperativa Sociale Promidea con sede in Rende (CS) P.I.: 01753060795;

Di dare atto che la somma per la gestione del nido comunale per le mensilità intercorrenti dal mese

di  novembre 2023 al  mese di  febbraio 2024 per  gli  importo  complessivo di  €  33.655,86 sono

stanziate  sui  capitoli  161.506.3  per  €  3.655,86  e  sul  capitolo  161.10.400  per  €  30.000,00,  del

bilancio 2024, da registrarsi ad approvazione avvenuta del previsionale 2024/2026.

Vista la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare la fattura:

n. 1 del 03.01.2024 di € 11.385,09 IVA compresa;

n. 5 del 16.02.2024 di €  7.953,19  IVA compresa;

Dato atto della regolarità della fase di impegno di spesa;

Accertato che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo Settore con tra-

smissione di copia della suddetta determinazione, alla Ditta Cooperativa Sociale Promidea con sede

in Rende (CS) P.I.: 01753060795;  

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di spesa in favore dell’impresa Cooperativa Sociale

Promidea  con  sede  in  Rende  (CS)  P.I.:  01753060795,  la  somma di  €  19.338,28  di  cui  esiste

impegno di spesa sui capitoli 161.506.30 per € 3.655,86 e  sul capitolo 161.10.400 per € 30.000,00



del bilancio 2024.

Verificata a seguito del riscontro operato:

• La regolarità della prestazione della fornitura;

• La sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all’impegno;

• L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

• La regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;

• Il  Durc  emesso dall’INAIL in data 12/12/2023  con protocollo n°38944170  con scadenza

10/04//2024 dal quale risulta che l’Impresa è in regola con i versamenti contributivi;

• Identificativo univoco richiesta 202400001391094, presso l’agenzia delle Entrate, da cui ri-

sulta che l’operatore economico non è inadempiente.

VISTI:

- Il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m. i.; 

- Il D.Lgs 36 del 2023;

- Il Regolamento Comunale;

- Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

La liquidazione in  favore dell’impresa Cooperativa Sociale Promidea con sede in Rende (CS) P.I.:

01753060795 la  somma di  €  19.338,28 a saldo fatture  n°  1/24 e fattura  n°5/24,  di   cui  esiste

impegno di spesa sui capitoli 161.506.30 per € 3.655,86 e  sul capitolo 161.10.400 per € 30.000,00

del bilancio 2024, per il pagamento di quanto in oggetto, con accredito bancario sul codice IBAN

come da fattura, che anche se non allegata fa parte sostanziale e integrante del presente atto;

San Mango d’Aquino 12/04/25024

IL RESPONSABILE

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

                                                                       Rag. Alfredo Chieffallo

 



LIQUIDAZIONE DI SPESA

(Art. 184, comma 3, D.Lgs n. 267/2000)

VISTO: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto, può 

darsi corso ai conseguenti adempimenti.

San Mango d’Aquino 12/04/2024

        IL RESPONSABILE 

  DEL SETTORE FINANZIARIO 

      f.to  Dottor Francesco Marsico 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio on – line

e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi.

San Mango d’Aquino 15/04/2024

IL RESPONSABILE

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

    f.to Rag. Alfredo Chieffallo


